
Российская Федерация 
Иркутская область 

Нижнеилимский муниципальный район 

ДУМА ЯНГЕЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

От  «21»  декабря  2023 года № 90 
р.п. Янгель 

 
«О внесение дополнений в 
Правила  благоустройства территории  
Янгелевского муниципального образования»  

 
В целях формирования комфортной и привлекательной городской среды, в 

соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
приказом Минстроя России от 13.04.2017 №711/пр «Об утверждении 
методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий 
поселений, городских округов, внутригородских районов», Федеральным законам 
от 29.06.1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»,  
Федеральным законом от 31 июля 2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле 
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,  руководствуясь 
Уставом Янгелевского муниципального образования, Дума Янгелевского 
городского поселения 

РЕШИЛА: 
 1. Внести в Правила благоустройства территории Янгелевского 
муниципального образования, утвержденные решением Думы Янгелевского 
городского поселения№7 от  27 октября 2017 года, следующие дополнения: 

2. Добавить в параграф 5.9.4. статьи  5.9.  «Малые архитектурные формы» 
предложение «Запрещается использовать автомобильные покрышки в качестве 
клумб и декоративных композиций» 

4. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Вести 
Янгелевского муниципального образования» и разместить на официальном сайте 
администрации Янгелевского городского поселения: yangel38.ru. 

5. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 
опубликования. 
 
Председатель Думы 
Янгелевского городского поселения Е.А. Галкина 
 
Глава Янгелевского городского поселения А.Г. Гринев 

 
 

 


